
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE 

 

 
 

 

BOLETIM DE SERVIÇO 
 

 
 

 

GABINETE DO REITOR 

 

 

 
 

 

PORTARIAS 
 

 

 

 

 

 
REITORIA DA UFCG - ANO 2013   No  15                Campina Grande – Paraíba 

 



Boletim de Serviço - Reitoria da UFCG  - Ano 2013 – Nº 15 -  31 de julho de 2013     -  02 

 

 
PORTARIA Nº 76, DE 26 DE JULHO DE 2013 
                                                                                                                                      
O Reitor da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições legais, e  nos termos da Lei Nº. 8.112/90 - 
artigo 164, § 2º, resolve: 
 
Art. 1º Designar a servidora MARIA DO SOCORRO CAMPOS ARAÚJO, Matricula Siape Nº. 116128-9, ocupante do cargo de  
 
Auxiliar em Administração, para atuar como Defensor Dativo nos autos do Processo Administrativo Disciplinar de N. 
23096.015642/10-43, em virtude da decretação de revelia da Servidora Indiciada Patrícia Maria da Silva.   
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.    
 

JOSÉ EDILSON DE AMORIM 
 

 
PORTARIA Nº 77, DE 29 DE JULHO DE 2013 
 
O Reitor da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições legais, considerando as exigências da 
legislação do Conselho Federal de Medicina, bem como Convênio de Prestação de Serviço celebrado entre a UFCG e a 
Prefeitura Municipal de Cajazeiras, resolve; 
 
Art. 1º Designar a servidora SONALLY YASNARA SARMENTO MEDEIROS, inscrita no CPF sob o Nº. 028.506.874-13, Matrícula 
SIAPE Nº. 1760441-7, ocupante do cargo de Professor do Magistério Superior, do quadro permanente de pessoal desta 
Universidade, lotada na Unidade Acadêmica de Ciências da Vida, vinculada ao Centro de Formação de Professores - CFP, para 
exercer a função de Diretora Médico Assistencial do Hospital Universitário Júlio Bandeira. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
JOSÉ EDILSON DE AMORIM 

 

 
PORTARIA Nº 78, DE 30 DE JULHO DE 2013 
 
O Reitor da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições legais, e considerando a demanda constante 
no Memorando Nº. 001/2013-PRH-42, resolve: 
 
 
Art. 1º Designar a servidora LUCIANA VIANA AMORIM, inscrita no CPF sob o Nº. 826.961.954-04, Matrícula SIAPE Nº. 
1776671-9, ocupante do cargo de Professor do Magistério Superior, do quadro permanente de pessoal desta Universidade, 
lotada na Unidade Acadêmica de Engenharia Mecânica, vinculada ao Centro de Ciências e Tecnologia - CCT, para exercer a 
função de Membro da Comissão Gestora do Programa de Recursos Humanos – PRH 42/ANP.   

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
JOSÉ EDILSON DE AMORIM 

 

 

 

Boletim de Serviço UFCG 
 

Reitor: José Edilson de Amorim 
Vice-Reitor: Vicemário Simões 

Chefe de Gabinete: Vânia Sueli Guimarães Rocha 
Jornalista responsável: Marinilson Braga  DRT/1.614-PB. 

 
Tiragem: 50 exemplares 

Publicado em 31 de julho de 2013 


